

**Protokół nr 11/XIV / 2020**  
**z XIV sesji Rady Gminy Załuski**  
**zwołanej**  
**na 31 stycznia 2020 roku**  
**w sali konferencyjnej Urzędu Gminy**  
**w Załuskach**  
**pod przewodnictwem**  
**Przewodniczącej Agnieszki Dąbrowskiej**

Obrady rozpoczęto o godz. 13.10 , zakończono o godz.14.25

Radni obecni na sesji – 12

Radni uczestniczący w obradach ( 12 osób) według załączonej listy obecności- nieobecny Pan Zbigniew Pogorzelski , Edward Aleksandrowski, Jarosław Antosik , (załącznik nr 1).

Sołtysi uczestniczący w obradach według załączonej listy obecności , ( załącznik. Nr . 2).

Urząd Gminy reprezentowali:

**Kamil Koprowski – Wójt Gminy**

**Edyta Sachnowska- Skarbnik Gminy**

**Proponowany porządek dzienny:**

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z obrad XIII sesji Rady Gminy.
4. Wystąpienie zaproszonych gości.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta .
7. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Załuski .
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2020 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy na 2020 rok. .
11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy stałych komisji Rady Gminy Załuski na 2020 .
12. Podjęcie uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowani opłat w 2020 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach

prowadzonych przez gminę Załuski.

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Załuski do Płońskiego Klastra Energii .
14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych , będących w zarządzie Wójta Gminy Załuski na cele niezwiązane z budową , przebudową , remontem , utrzymaniem i ochroną dróg.
15. Rozpatrzenie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Załuskach za rok 2019 .
16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia na rok 2020 Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych .
17. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie przyjęcia na rok 2020 Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.
18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych
19. Wolne wnioski i zapytania
20. Zamknięcie sesji.

#### **Ad. pkt. 1 ) Otwarcie sesji.**

Przewodnicząca Rady Gminy rozpoczęła Sesję Rady Gminy , powitała osoby przybyłe na Sesję Rady Gminy .

#### **Ad. pkt. 2) Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku dziennego.**

Przewodnicząca poinformowała, że w posiedzeniu uczestniczy 11 radnych, co daje wymagane quorum i przedstawiła porządek dzienny sesji.

W trakcie realizacji ww. pkt. do przybył i zalogował się do systemu radny B. Piotrowski w wyniku czego na sali obecnych było 12 radnych .

Następnie przeprowadzono głosowanie nad przyjęcie porządku sesji:

**Głosowanie: Stan radnych – 12 osób .**

**Rada w głosowaniu: „za” - 12 głosów, wstrzymało się – 0 gł., przeciw - 0 gł.-**

**przyjęła ww. porządek , głosowanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu .**

Przystąpiono do realizacji poszczególnych punktów porządku obrad.

#### **Ad. pkt 3) Przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Gminy.**

Przewodnicząca zaproponowała, aby protokół przyjęć bez odczytania ,poinformowała, że nie wpłynęły wnioski do protokołu z poprzedniej sesji.

**Głosowanie : stan radnych 12 osób**



**Rada w głosowaniu: „za” - 12 głosów, wstrzymało się – 0 gł., przeciw - 0 gł.- przyjęto protokół z sesji XIII , głosowanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu .**

**Ad. pkt. 4 ) Wystąpienie zaproszonych gości.**

Przewodnicząca Rady Gminy powitała przybyłego na posiedzenie Starostę Powiatu Płońskiego Pana Krzysztofa Wrzesińskiego .Starosta na wstępie podziękował za współpracę Wójtowi ,Przewodniczącej , radnym , sołtysom oraz pracownikom Urzędu Gminy . Następnie omówił sprawy jakie dotyczą Gminy Załuski :

- odcinek droga powiatowej dł. około 1 km Kroczewo - Wojny - Wilamy ;
- odcinek drogi w msc. Zdunowo;

Następnie przedstawił plany inwestycyjne ( drogowe) na 2020 r. , będą to m.in. :

- remont drogi żwirowej w msc. Wilamy
- remont drogi za Olszynami w kierunku drogi wojewódzkiej ;

Starosta poruszył także temat dot. : pracy wydziału komunikacji płońskiego starostwa ,problemów związanych z zatrudnianiem cudzoziemców , sprawę funkcjonowania środowiskowego domu pomocy społecznej w Płońsku .

(Całość wypowiedzi Starosty Płońskiego dostępna na kanale you tube Gminy Załuski ).

**Ad. pkt.5) Interpelacje i zapytania radnych**

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała , czy radni chcieliby zabrać głos w tym punkcie .

Głos zabrał radny A. Piotrowski : kiedy będzie realizowana sprawa wycinki drzew przy drodze w msc. Michałówek ?.

**Ad pkt. 6) Informacja międzysesyjna Wójta .**

Wójt Gminy Załuski podziękowała za współpracę Staroście Płońskiemu , zaproponował także współpracę w ramach powstania punktu rejestracji cudzoziemców w gminie Załuski, poruszyła także sprawę szpitala w Płońsku.

Następnie przedstawił informację międzysesyjną która dostępna jest na stronie BIP Załuski w zakładce informacja międzysesyjna .

#### **Ad.pkt.7 ) Informacja Przewodniczącej Rady Gminy**

Przewodnicząca podziękowała za obecność Pana Starosty na Sesji Rady Gminy .  
Przewodnicząca poinformowała , że w czasie pomiędzy sesjami uczestniczyła w dniu patrona w Szkole Podstawowej w Kamienicy oraz o podjętych działaniach w celu uruchomienia na nowo punktu kasowego w msc. Kroczewo . Przekazała także informacje o pismach , które wpłynęły do biura Rady Gminy .

#### **Ad. pkt. 8. Podjęcie uchwały Nr 104/XIV/20 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Załuski .**

Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Załuski został omówiony przez Panią Skarbnik .Głos zabrał Wójt Gminy uzupełniając swoje sprawozdanie międzysesyjne o dwie informacje tj. złożenie wniosku o dofinansowanie do LGD Poświętne w sprawie boiska w msc. Załuski oraz oczyszczenie stawu i budowę wiaty piknikowej w msc. Stróżewo . Poinformował także o przygotowaniach do dwóch naborów do Urzędu Marszałkowskiego.

W związku z brakiem chęci zabrania głosu przez radnych w sprawie przedmiotowego projektu uchwały , Przewodnicząca poddała przedstawiony projekt zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej pod głosowanie .

#### **Stan radnych – 12 osób**

**Rada w głosowaniu: „za” – 12 głosów, wstrzymało się – 0 gł., przeciw - 0 gł.- przyjęto ww. uchwałę . Wykaz głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

#### **Ad.pkt.9) Podjęcie uchwały Nr 105/XIV/20 w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2020 rok.**

Projekt przedstawiła Skarbnik Gminy . Przewodnicząca poddała projekt zmian uchwały budżetowej na 2020 rok pod głosowanie.

Pytań i uwag nie było .

#### **Stan radnych – 12 osób**

**Rada w głosowaniu: „za” - 12 głosów, wstrzymało się – 0 gł., przeciw - 0 gł.- przyjęto uchwałę „, głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu .**

Wójt Gminy Załuski podziękował za podjęcie ww. uchwał .



**Ad.pkt.10) Podjęcie uchwały Nr 106/XIV/20 w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy na 2020 rok.**

Projekt został przedstawiony na posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy Załuski

Przewodnicząca poddała projekt pod głosowanie :

**Stan radnych – 12 osób**

**Rada w głosowaniu: „za” - 12 głosów, wstrzymało się – 0 gł., przeciw - 0 gł.- przyjęto uchwałę , głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu .**

**Ad. pkt.11) Podjęcie uchwały Nr 107/XIV/20 w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy stałych komisji Rady Gminy Załuski na 2020 .**

Przewodnicząca poddał projekt ww. pod głosowanie :

**Stan radnych – 12 osób**

**Rada w głosowaniu: „za” – 12 głosów, wstrzymało się – 0 gł., przeciw - 0 gł.- przyjęto uchwałę głosowania imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

**Ad.pkt.12) Podjęcie uchwały Nr 108/XIV/20 w sprawie planu dofinansowania forma doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2020 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminę Załuski .**

Przewodnicząca poinformowała o wyłączeniu z głosowania dwóch radnych tj. Pani Haliny Ciarki oraz swojej osoby .

**Stan radnych – 10 osób**

**Rada w głosowaniu: „za” - 10 głosów, wstrzymało się – 0 gł., przeciw - 0 gł.- przyjęto uchwałę , głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu .**

**Ad.pkt.13) Podjęcie uchwały Nr 109/XIII/20 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Załuski do Płońskiego Klastra Energii.**

Przewodnicząca poddała projekt pod głosowanie :

**Stan radnych – 12 osób**

**Rada w głosowaniu: „za” - 12 głosów, wstrzymało się – 0 gł., przeciw - 0 gł.- przyjęto**

uchwałę , głosowania imienne stanowi załącznik do protokołu .

**Ad.pkt. 14 )Podjęcie uchwały Nr 110/XIII/20 w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych będących w zarządzie Wójta Gminy Załuski na cele niezwiązane z budową , przebudową , remontem , utrzymaniem i ochroną dróg .**

Dyskusji nie było. Przewodnicząca poddała projekt pod głosowanie

**Stan radnych – 12 osób**

**Rada w głosowaniu: „za” – 12 głosów, wstrzymało się – 0 gł., przeciw - 0 gł.- przyjęto uchwałę głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu .**

**Ad.pkt.15) Rozpatrzenie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Załuskach za rok 2019 .**

Przewodnicząca Rady Gminy poddała sprawozdanie pod głosowanie :

**Stan radnych – 12 osób**

**Rada w głosowaniu: „za” - 12 głosów, wstrzymało się – 0 gł., przeciw - 0 gł.- przyjęto sprawozdanie głosowania imienne stanowi załącznik do protokołu .**

Wójt po głosowaniu poinformował o zmianach kadrowych w GKRPA w Załuskach . Odczytał list skierowanych do wszystkich obecnych na sesji osób od Pani Ewy Sobockiej przewodniczącej GKRPA która poinformowała w nim m.in. o swojej rezygnacji z ww. funkcji oraz podziękowała za współpracę w czasie 12 lat pełnienia funkcji przewodniczącej GKRPA.

**Ad.pkt.16) Podjęcie uchwały Nr 111/XIV/20 w sprawie przyjęcia na rok 2020 Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych .**

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt pod głosowanie :

**Stan radnych – 12 osób**

**Rada w głosowaniu: „za” - 12 głosów, wstrzymało się – 0 gł., przeciw - 0 gł.- przyjęto uchwałę , głosowania imienne stanowi załącznik do protokołu .**

**Ad.pkt17) Podjęcie uchwały Nr 112/XIV/20 w sprawie przyjęcia na rok 2020 Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.**

Przewodnicząca poddała projekt pod głosowanie

**Stan radnych – 12 osób**

**Rada w głosowaniu: „za” - 12 głosów, wstrzymało się – 0 gł., przeciw - 0 gł.- przyjęto**



**uchwałę głosowania imienne stanowi załącznik do protokołu .**

**Ad. pkt. 18.) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.**

Wójt odpowiedział na zapytanie radnego A. Piotrowskiego we wcześniejszym punkcie w tj. pkt. informacji międzysesyjnej.

Głos zabrał radny A. Jasiński poruszył temat punktu kasowego w msc. Kamienica , prosił aby w czasie rozmów z prezesem banku poruszyć także ten temat i nie dopuścić do likwidacji tej placówki bankowej.

Wójt odpowiedział , że nie ma zagrożenia likwidacji punktu kasowego w Kamienicy , gdyż temat ten już poruszył z prezesem banku.

**Ad.pkt.19) Wolne wnioski i zapytania.**

Zapytań i wolnych wniosków nie było.

**Ad.pkt.20) Zamknięcie sesji.**

Po wyczerpaniu porządku obrad XIII sesji Rady Gminy Załuski, Przewodnicząca A. Dąbrowska zamknęła posiedzenie.

Przewodnicząca Rady  
  
Agnieszka Dąbrowska

Sporządziła:  
